Página 1 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Processo Seletivo - Mestrado em Agronegócios, Edital Nº 38 e 38.24/PRPGP-UFSM

NOTAS DA SEGUNDA ETAPA

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo – Mestrado em Agronegócios torna público as notas da segunda

etapa e o cronograma de Defesa de Minuta do Projeto de Pesquisa e do Currículo Lattes (item 1.6.1.4 e 1.6.2.1

do Edital 38.24).

A nota média, quando consideradas as avaliações constantes na Primeira e Segunda Etapa, foi ponderada pela

Equação 1, de acordo com o item 1.6.1.3, sendo:

Equação 1:   𝑀é𝑑𝑖𝑎 𝑃𝑜𝑛𝑑𝑒𝑟𝑎𝑑𝑎 =
(𝑁𝑜𝑡𝑎𝑃𝑟𝑜𝑣𝑎 ∗ 30) + (𝑁𝑜𝑡𝑎𝑃𝑟𝑜𝑗𝑒𝑡𝑜 ∗ 15) + (𝑁𝑜𝑡𝑎𝐶𝑢𝑟𝑟í𝑐𝑢𝑙𝑜 ∗ 25)

70

Orientador
N.º

Inscrição
Nota
Prova

Nota
Projeto

Nota
Currículo

Média da
2ª Etapa

ADRIANO LAGO 4281 8,50 7,00 6,88 7,60

ADRIANO LAGO 4975 6,00 8,80 8,11 7,35

ANTÔNIO JORECI FLORES 4286 8,50 8,00 6,88 7,81

ANTÔNIO JORECI FLORES 5545 8,40 8,00 5,17 7,16

ANTÔNIO JORECI FLORES 5413 6,70 7,70 5,83 6,60

DANIEL ARRUDA CORONEL 5520 6,80 6,50 2,46 5,18

IONE M. PEREIRA HAYGERT VELHO 5405 6,70 7,70 5,83 6,60

IONE M. PEREIRA HAYGERT VELHO 4979 6,50 8,40 4,75 6,28

IONE M. PEREIRA HAYGERT VELHO 5083 6,60 9,70 2,04 5,64

JOÃO PEDRO VELHO 5527 6,00 9,70 8,05 7,53

JOÃO PEDRO VELHO 5065 6,20 8,80 5,11 6,37

JOÃO PEDRO VELHO 4977 6,50 8,70 4,75 6,35

JOÃO PEDRO VELHO 4921 6,60 9,60 2,04 5,61

LUCIANA FAGUNDES CHRISTOFARI 5155 8,00 9,00 9,72 8,83

NILSON LUIZ COSTA 4657 9,50 8,00 10,00 9,36

NILSON LUIZ COSTA 5343 8,40 8,00 5,17 7,16

NILSON LUIZ COSTA 4879 6,40 6,20 6,91 6,54

NILSON LUIZ COSTA 5519 6,80 6,50 2,46 5,18

ROSANI MARISA SPANEVELLO 4084 7,30 8,60 6,91 7,44

ROSANI MARISA SPANEVELLO 4812 6,00 8,50 8,11 7,29

TANICE ANDREATTA 4651 7,10 7,50 9,39 8,00

TIAGO ZARDIN PATIAS 3961 6,20 9,55 7,02 7,21

Página 2 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo – Mestrado em Agronegócios torna público o cronograma de

Defesa de Minua do Projeto de Pesquisa – terceira etapa (item 1.6.2 do Edital 38.24).

O tempo previsto para cada entrevista é de até 45 minutos, podendo o mesmo variar para mais ou para menos,

a critério da Comissão de Seleção.

O candidato deverá comparecer no local, data e horário marcado e aguardar o convite para entrar na sala.

De acordo com o item 1.6.2.2, o candidato que não comparecer no local, data e horário abaixo relacionado,

para a entrevista, será desclassificado do processo seletivo.

Todas as as entrevistas serão realizadas na sala 205, Prédio 2, UFSM Palmeira das Missões, conforme dia e

horário a seguir:

Orientador Inscrição Dia Hora

NILSON LUIZ COSTA 4657 17/06/2019 14:15

DANIEL ARRUDA CORONEL/NILSON LUIZ COSTA 5520/5519 17/06/2019 15:00

JOÃO PEDRO VELHO 5527 17/06/2019 18:00

JOÃO PEDRO VELHO 5065 17/06/2019 18:45

IONE MARIA PEREIRA HAYGERT VELHO/JOÃO PEDRO VELHO 4979/4977 17/06/2019 19:30

IONE MARIA PEREIRA HAYGERT VELHO/JOÃO PEDRO VELHO 5083/4921 17/06/2019 20:15

ADRIANO LAGO/ ROSANI MARISA SPANEVELLO 4975/4812 18/06/2019 08:15

ADRIANO LAGO/ ANTÔNIO JORECI FLORES 4281/4286 18/06/2019 09:00

ANTÔNIO JORECI FLORES/NILSON LUIZ COSTA 5545/5343 18/06/2019 09:45

NILSON LUIZ COSTA 4879 18/06/2019 10:30

LUCIANA FAGUNDES CHRISTOFARI 5155 18/06/2019 11:15

ROSANI MARISA SPANEVELLO 4084 18/06/2019 13:30

TANICE ANDREATTA 4651 18/06/2019 14:15

ANTÔNIO JORECI FLORES/IONE M. PEREIRA HAYGERT VELHO 5413/5405 19/06/2019 15:00

TIAGO ZARDIN PATIAS 3961 19/06/2019 15:45

Palmeira das Missões/RS, 11 de junho de 2019.

Prof. Dr. Nilson Luiz Costa

Prof.ª Dr.ª Tanice Andreatta

Página 3 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

Prof.ª Dr.ª Luciana Fagundes Christofari

Prof. Dr. João Pedro Velho

Prof. Dr. Tiago Zardin Patias

Prof. Dr. Rafael Lazzari